
  

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio Statale di Musica “Nicola Sala” Benevento 
Via Mario La Vipera, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824.43222 – 25047 
 

 

 
 

 
          Ai Sig. Docenti 
 
           SEDE 
 

OGGETTO: CONCLUSIONE REGOLARE DEI CORSI DI INSEGNAMENTO  
PRIMO APPELLO D’ESAME 

• CONSIDERATI I principi dell’azione amministrativa, in particolare 
del buon andamento; 

• TENUTO CONTO, più in generale, anche in previsione futura, nei 
sopravvenenti anni accademici, di ogni maggior attenzione e 
compliance al ciclo strategico istituzionale, di pianificazione, 
programmazione, progettazione, esecuzione e controllo delle 
attività, anche in via di successive iterazioni migliorative; 

• RICHIAMATA la possibilità, in ogni caso, di richiedere alla 
Direzione la possibilità di istituzione di apposito appello 
d’esame, con le modalità già indicate precedentemente e, con 
indicazione della data relativa e dell’altro componente della 
Commissione d’esame disponibile; 

• CONSIDERATI i fini della regolare conclusione del procedimento di 
erogazione dei singoli corsi d’insegnamento. 
 

DISPONE 
La richiesta immediata, al più tranne ipotesi assolutamente 
eccezionali, per ogni singolo corso concluso, a far data 
dall’ultima lezione erogata, la fissazione, in ogni caso entro 
15(quindici) giorni al massimo, del primo appello d’esame per 
l’anno accademico di riferimento del corso erogato. 
 
La presente disposizione è immediatamente esecutiva, mandando al 
Responsabile della Segreteria didattica di provvedere alla 
pubblicazione, anche sul sito internet istituzionale. 
 
Benevento 31/05/2021 
          Il Direttore 
             **Giosuè Grassia 
 
 
 
 
 
 
**Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 
del D.Lgs. n. 39/1993     


